

St. Laurentius katolske menighet

Referat fra møte i menighetsrådet

12. mars 2025

Tilstede

Sogneprest Ole Martin Stamnestrø	Kapellan Adam Wroblewski
Diakon Mang Van Le	Marion Clara Norum Spæren
Urszula Andruchow	Mark Bizimana
	Olav Ngyen
Zivile Juozaitene	
Dolores S. Christensen	
Martin Stolzenbach Olsen	Antonia Mendes Pereira,
Jorunn Wolstad	Pawell Piotrowski

Andre deltakere:

Forfall: Agata Maciejewska, Diego Praino, Ho Thị Mỹ Tuyết, Jan Sadlej

Saker Sak 9/25 Godkjenning av innkalling

Innkalling til møte i menighetsrådet 12. mars 2025 ble godkjent

Sak 10/2 Godkjenning av referat fra møte 22. januar 2025

Referat fra møte i menighetsrådet 22. januar 2025 er godkjent

Sak 11/25 Orientering fra administrasjonen

- Møte med finansrådet vedrørende menighetens regnskap for 2024. Overskudd 856 331,- NOK. Avsettes i balansen. P. Ole Martin minner om at utlegg til kjøp på vegne av menigheten før anskaffelse må være klarert av sogneprest

Sak 12/25 Caritas Drammen – menighetens representant

Styret for Caritas Drammen vil sikre god kontakt mot de ulike deler av menigheten ved skriftlige kunngjøringer.

Sak 13/2025 Aktiviteter i fastetiden

- *Korsveiandakt* - på fredager

- *Palmesøndag prosesjon* – Menighetsrådet er positiv til at menigheten også i år går Palmesøndagsprosesjon sammen med Bragernes kirkes menighet. Det tilstrebes samling foran Bragernes kirke. Diakon Mang avklarer med Jan Sadlej anskaffelse av palmegrener; P. Ole Martin kontakter sogneprest i Bragernes kirke detaljer i prosesjon: oppmøtetid, salmer, sangere etc.
- *Feiring av stille uke* – Symbolske uttrykk fra ulike nasjoner tilstrebes planlagt i dialog med P. Ole Martin, slik at det kan avvikles på en måte som er i tråd med det Romersk katolske missale.

14/2025 Planlegging av påske

- *Jesu grav som installasjon* gjennomføres også i år, siden det er i tråd med den polske missale. Flere nasjoner har uttrykket i sin symbolikk. P. Ole Martin avklarer koordinering av anskaffelser som blomster/dekorasjoner etc. Denne typen aktiviteter kan avvikles som dugnad, i det omfang det lar seg gjennomføre. Nødvendige tilpasninger gjøres i forbindelse med befaring. En komite sammensatt av Urszula Andruchow, Olav Ngyen, og Dolores Christensen møter med P. Ole Martin og P. Adam, for å avklare detaljene i oppsettet. Endelig løsning tilstrebes dokumentert av hensyn til fremtidige dugnader, for eksempel med bruk av fotodokumentasjon.

15/2025 Barmhjertighets søndag

- *Barmhjertighets rosenkrans* på barmhjertighetssøndag og en gang i måneden kl. 15.00 - foreslås avviklet slik at nasjonale grupper gjennomfører for egne medlemmer
- Den 27. april Kl. 17 avvikler Polsk gruppe *Pavens konsert til minne om Johannes Paul II*

16/2025 Musikalske konserter for hele menigheten i vår kirke

- Det er ulike syn på hvordan musikalske evenementer skal avvikles, blant annet rammer for uttrykk i form av begeistringsytringer som applaus, latter og tilrop. Uansett må innholdet av musikalske arrangementer ha religiøst formål. Konserter er ønskelig, men kirkekaffetiden bør ikke berøres fordi den er verdifull som felles kulturbygger i menigheten. Det avklares nærmere med tidspunkter

for avvikling av musikalske arrangementer. Leder for menighetsrådet vender tilbake med forslag.

17/2025 Informasjon om orgelet

Diego Praino hadde ikke anledning til å delta på dagens menighetsrådsmøte, men hadde i forkant av møtet gitt innspill til status rundt orgelets tilstand. Det er store tekniske utfordringer, og menighetsrådets medlemmer oppfordres til å tenke alternativer som kan drøftes på senere møter, dersom nåværende orgel ikke lar seg reparere på en tilstrekkelig varig og pålitelig måte. Nytt pipeorgel er kostbart.

P. Ole Martin kontakter domorganist i Oslo Katolske Bispedømme, med tanke på momenter som må overveies i slike prosesser.

Flygelet i kirken har antagelig utfordringer med luftfuktighet og temperatursvingninger. Det er kontakt med elektriker med for å se på muligheter for å stabilisere inneklima med eksisterende anlegg. Viktig å ta vare på et kostbart instrument.

18/2025 Lektorer – rutiner, planer, opplæring

På hverdagsmesser tilspørres i dag de fremmøtte om de har anledning til å lese. Det kan oppleves stressfullt for enkelte, dersom ikke man har forberedt seg. P. Ole Martin og Diakon Mang ser på muligheten for rekruttering av hverdagslektorer, herunder opplæring og hyppighet/plan for lesning.

19/2025 Lydanlegg

Olav Ngyen orienterte om prosess med vurdering og utprøving av nye løsninger for lydanlegg, herunder akustiske utfordringer i rommet – arbeidet skjer i samarbeid med en lydtekniker. Mål med endelig løsningen er at gjengivelsen blir best mulig i hele kirkerommet, uansett hvem og hva som er lydkilde - det være seg prestens tale under liturgien, lektorlesning, sang, herunder kor, eller for eksempel spill med instrumenter. Olav Ngyen jobber håndterer prosessen videre i dette arbeid.

20/2025 Dugnad før påske

Dugnad før påske fastsettes til fredag 11. april med oppstart kl. 15.00. Mulig å møte opp senere. Kontakter for de nasjonale gruppene

oppfordres til så fort som mulig å legge ut lister for hvem som kan forplikte seg.

Eventuelt

På *internasjonal dag* sammen med Bragernes foreslås at messen avholdes i kirken da det medfører omfattende rigg å holde messe i friluft. Det finnes tekniske løsninger for å avvikle messe i kirken.

Diakon Mang påpeker at det har vært en del hærverk i menighetssalen. I store trekk barnestreker, hvor for eksempel bøker i biblioteket rotes til, men også mer omfattende skadeverk som hull i veggen. Ansvarlige for aktiviteter i kirken oppfordres til å be foresatte snakke med sine barn om å vise hensyn til verdier, herunder også hva uorden og skadeverk innebærer av merarbeid for de som må rydde opp etter dette.

Neste møte i menighetsrådet er **30. april 2025 kl. 18.30** etter kveldsmesse.

2025-03-20 MSO